
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2022-100

PUBLIÉ LE 22 JUIN 2022



Sommaire

ARS NOUVELLE-AQUITAINE /

R75-2022-06-07-00002 - Arrêté n° LR 04/2022 du 7 juin 2022 Prorogeant

l�autorisation du 6 juin 2019 en tant que lieu de recherches impliquant la

personne humaine du service d�ophtalmologie du CHU de Bordeaux -

Groupe Hospitalier Pellegrin - BORDEAUX (33076)
 (2 pages) Page 3

R75-2022-06-07-00003 - Arrêté n° LR 05/2022 du 7 juin 2022 prorogeant

l�autorisation du 6 juin 2019 en tant que lieu de recherches impliquant la

personne humaine du service d�oncologie du CHU de Bordeaux - Groupe

Hospitalier Saint André - BORDEAUX (33076) (2 pages) Page 6

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DIRECTION GENERALE

R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31

janvier 2022 fixant la composition de la conférence régionale de la santé et

de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine (12 pages) Page 9

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA/GFPS

R75-2022-05-12-00008 - Arrêté du 12 mai 2022 
fixant la composition du

conseil technique de l�institut de formation des ambulanciers 
de

Bordeaux � Forma Santé
 (2 pages) Page 22

DISP BORDEAUX /

R75-2022-06-21-00004 - Délégation de signature DISP BORDEAUX 21 06

2022 (6 pages) Page 25

DREAL NA /

R75-2022-06-22-00001 - 2022-06-22 décision 2022-01-B agrt ACL M MCM

ACADEMY 01juillet22-30juin23 (2 pages) Page 32

2



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-07-00002

Arrêté n° LR 04/2022 du 7 juin 2022 Prorogeant

l�autorisation du 6 juin 2019 en tant que lieu de

recherches impliquant la personne humaine du

service d�ophtalmologie du CHU de Bordeaux -

Groupe Hospitalier Pellegrin - BORDEAUX

(33076)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-07-00002 - Arrêté n° LR 04/2022 du 7 juin 2022 Prorogeant l�autorisation du 6 juin 2019 en

tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service d�ophtalmologie du CHU de Bordeaux - Groupe Hospitalier

Pellegrin - BORDEAUX (33076)

3



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-07-00002 - Arrêté n° LR 04/2022 du 7 juin 2022 Prorogeant l�autorisation du 6 juin 2019 en

tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service d�ophtalmologie du CHU de Bordeaux - Groupe Hospitalier

Pellegrin - BORDEAUX (33076)

4



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-07-00002 - Arrêté n° LR 04/2022 du 7 juin 2022 Prorogeant l�autorisation du 6 juin 2019 en

tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service d�ophtalmologie du CHU de Bordeaux - Groupe Hospitalier

Pellegrin - BORDEAUX (33076)

5



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-07-00003

Arrêté n° LR 05/2022 du 7 juin 2022 prorogeant

l�autorisation du 6 juin 2019 en tant que lieu de

recherches impliquant la personne humaine du

service d�oncologie du CHU de Bordeaux -

Groupe Hospitalier Saint André - BORDEAUX

(33076)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-07-00003 - Arrêté n° LR 05/2022 du 7 juin 2022 prorogeant l�autorisation du 6 juin 2019 en

tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service d�oncologie du CHU de Bordeaux - Groupe Hospitalier Saint

André - BORDEAUX (33076)

6



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-07-00003 - Arrêté n° LR 05/2022 du 7 juin 2022 prorogeant l�autorisation du 6 juin 2019 en

tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service d�oncologie du CHU de Bordeaux - Groupe Hospitalier Saint

André - BORDEAUX (33076)

7



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-07-00003 - Arrêté n° LR 05/2022 du 7 juin 2022 prorogeant l�autorisation du 6 juin 2019 en

tant que lieu de recherches impliquant la personne humaine du service d�oncologie du CHU de Bordeaux - Groupe Hospitalier Saint

André - BORDEAUX (33076)

8



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-06-17-00003

Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31

janvier 2022 fixant la composition de la

conférence régionale de la santé et de

l'autonomie Nouvelle-Aquitaine

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31 janvier 2022 fixant la composition

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31 janvier 2022 fixant la composition

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31 janvier 2022 fixant la composition

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31 janvier 2022 fixant la composition

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31 janvier 2022 fixant la composition

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31 janvier 2022 fixant la composition

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31 janvier 2022 fixant la composition

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31 janvier 2022 fixant la composition

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31 janvier 2022 fixant la composition

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31 janvier 2022 fixant la composition

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31 janvier 2022 fixant la composition

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31 janvier 2022 fixant la composition

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine 20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-06-17-00003 - Arrêté du 17 juin 2022 modifiant l'arrêté du 31 janvier 2022 fixant la composition

de la conférence régionale de la santé et de l'autonomie Nouvelle-Aquitaine 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2022-05-12-00008

Arrêté du 12 mai 2022 

fixant la composition du conseil technique de

l�institut de formation des ambulanciers 

de Bordeaux � Forma Santé

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-12-00008 - Arrêté du 12 mai 2022 

fixant la composition du conseil technique de l�institut de formation des ambulanciers 

de Bordeaux � Forma Santé

22



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dosa@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

 
 

 
 

Arrêté du 12 mai 2022  
fixant la composition du conseil technique de 

l’institut de formation des ambulanciers  
de Bordeaux – Forma Santé 

 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé  Nouvelle-Aquitaine 
 

 
VU  le Code de la santé publique,  
 
VU le décret du 07 octobre 2020, publié au Journal Officiel de la République Française le 08 octobre 2020, 

portant nomination de Monsieur Benoît ELLEBOODE en qualité de Directeur général de l’agence régionale 
de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

 
VU  l’arrêté du 26 janvier 2006 relatif aux conditions de formation de l’auxiliaire ambulancier et au diplôme 

d’ambulancier, 
 
VU la décision portant organisation de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine du 21 janvier 2022 

publiée le même jour au recueil des actes administratifs de la région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2022-012) 
; 

 
VU la décision du Directeur général de l’ARS Nouvelle-Aquitaine en date du 6 mai 2022, portant délégation 

permanente de signature, publiée le même jour au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Nouvelle-Aquitaine (N°R75-2022-078) ;  

 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1

er
 : Le conseil technique de l’Institut de formation d’ambulancier de la Croix-Rouge française de Pau est 

constitué comme suit pour la promotion rentrée en janvier 2022 : 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Nouvelle-Aquitaine ou sa représentante : 
- Mme Francine BELLOUGUET, Conseillère pédagogique et technique médico-sociale 

régionale 

Le Directeur de l’Institut : 
- Mme Pascale DUBERN, Directrice de l’institut  

Le représentant de l’organisme gestionnaire : 
- M. Ghislain CRASSARD, Président du Directoire, groupe Avenir Santé Formation 

 
Un enseignant permanent de l’institut de formation, élu pour trois ans par ses pairs : 

- M. Patrick WILLIEN, formateur permanent de l’IFA, titulaire 
- Mme Sophie DAVID, formatrice permanente de l’IFA, suppléante 
 

Un chef d’entreprise de transport sanitaire désigné pour trois ans par le directeur de l’agence 
régionale de santé : 

- M. Nicolas WENDERBECQ, chef d’entreprise de transport sanitaire à Soustons, titulaire 
- M. Bernard DELMARES, chef d’entreprise de transport sanitaire à Lalinde, suppléant 

 
Un médecin de SAMU ou de service d’urgence public ou privé, désigné par le directeur de l’institut : 

- Dr Hervé FRANCES, médecin au SAMU 33 du CHU de Bordeaux, conseiller 

scientifique de l’IFA, titulaire 

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-12-00008 - Arrêté du 12 mai 2022 

fixant la composition du conseil technique de l�institut de formation des ambulanciers 

de Bordeaux � Forma Santé

23



  

Tél standard : 09 69 37 00 33 – Courriel : ars-na-dosa@ars.sante.fr 
Adresse : 103 bis rue Belleville – CS 91704 - 33063 BORDEAUX Cedex 
www.nouvelle-aquitaine.ars.sante.fr 

 
 

Un représentant des élèves élus ou son suppléant : 
- M. David DUPORTE, délégué élu des élèves, titulaire 
- Mme Christelle LEFOULON, déléguée élue des élèves, suppléante 

 
 
 
Article 2 : Le présent arrêté est susceptible, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa 
publication à l’égard des tiers, de faire l’objet : 

- d’un recours gracieux devant le Directeur général de l’Agence régionale de santé Nouvelle-Aquitaine ; 

- d’un recours hiérarchique devant Monsieur le Ministre des solidarités et de la santé ; 

- d’un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent (ce dernier peut être 

saisi par requête adressée par lettre recommandée avec accusé de réception ou de manière 

dématérialisée via l’application « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr). 

 

 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Région. 
 
 
 
 
   

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2022-05-12-00008 - Arrêté du 12 mai 2022 

fixant la composition du conseil technique de l�institut de formation des ambulanciers 

de Bordeaux � Forma Santé

24



DISP BORDEAUX

R75-2022-06-21-00004

Délégation de signature DISP BORDEAUX 21 06

2022

DISP BORDEAUX - R75-2022-06-21-00004 - Délégation de signature DISP BORDEAUX 21 06 2022 25



DISP BORDEAUX - R75-2022-06-21-00004 - Délégation de signature DISP BORDEAUX 21 06 2022 26



DISP BORDEAUX - R75-2022-06-21-00004 - Délégation de signature DISP BORDEAUX 21 06 2022 27



DISP BORDEAUX - R75-2022-06-21-00004 - Délégation de signature DISP BORDEAUX 21 06 2022 28



DISP BORDEAUX - R75-2022-06-21-00004 - Délégation de signature DISP BORDEAUX 21 06 2022 29



DISP BORDEAUX - R75-2022-06-21-00004 - Délégation de signature DISP BORDEAUX 21 06 2022 30



DISP BORDEAUX - R75-2022-06-21-00004 - Délégation de signature DISP BORDEAUX 21 06 2022 31



DREAL NA

R75-2022-06-22-00001

2022-06-22 décision 2022-01-B agrt ACL M MCM

ACADEMY 01juillet22-30juin23

DREAL NA - R75-2022-06-22-00001 - 2022-06-22 décision 2022-01-B agrt ACL M MCM ACADEMY 01juillet22-30juin23 32



DREAL NA - R75-2022-06-22-00001 - 2022-06-22 décision 2022-01-B agrt ACL M MCM ACADEMY 01juillet22-30juin23 33



DREAL NA - R75-2022-06-22-00001 - 2022-06-22 décision 2022-01-B agrt ACL M MCM ACADEMY 01juillet22-30juin23 34


